

Röstförklaring

Ärende: Bestämmelser om ekonomisk ersättning till förtroendevalda i Lunds kommun

Diarienummer KS 2022/0260

2022-06-07

Partiöverläggningarna syftar till att klargöra spelreglerna för den kommande mandatperioden innan valet. På så sätt är det transparent och förutsägbart för alla vad som gäller istället för att det tillträdande styret själva avgör frågor som arvodesnivåer, antalet kommunalråd, styrelsestorlekar och dylikt. Lund har en lång tradition av partiöverläggningar där partierna inledningsvis kommer med en lång rad inspel. Till slut undertecknas en överenskommelse, som en slags minsta gemensamma nämnare, och de partier som haft en avvikande uppfattning reserverar sig i valda delar av överenskommelsen samtidigt som de står bakom helheten. I år är första gången på decennier som ett parti (FNL) valt att stå utanför en sådan överenskommelse.

Förnyalund (FNL) anför i olika sammanhang att det beror på att de inte fick som de ville samt att grundarvodet för presidialierna föreslås öka mer än vad de själva förordar. Det förstnämnda gäller alla partier. Ingen har fått exakt vad de vill. Det är så en kompromiss och förhandling fungerar. Det är ett givande och ett tagande. Vad gäller arvodesnivåerna föreslog FNL att arvodet för kommunalråden i styret (där FNL ingår i dagsläget) ska öka medan de föreslog att de skulle minska för kommunalråden i opposition. De föreslog även att den politiska organisationen, i form av antalet politiska sekreterare, ska bli större genom att alla politiska sekreterare ska få 100% tjänstgöringsgrad. Vi har istället förordat en ökning av arvoden för fritidspolitiker och presidialer (ordförande, vice ordförande och 2e vice ordförande i nämnder). Det bör finnas rimliga förutsättningar för de som är politiskt ytterst ansvariga för en verksamhet med ca 15 000 elever på grundskolan och ca 6 000 barn i förskolan. Arvodesnivån bör således även prägla förväntningarna kopplat till uppdraget. Däremot sker ingen förändring av arvodesnivån för heltidspolitiker.

Slutligen vill vi rikta ett tack till alla som bidrog med konstruktiva förslag och idéer under partiöverläggningarna så att vi gemensamt kan lägga grunden för den kommande mandatperioden.

Philip Sandberg (L)

Anders Almgren (S)

Karin Svensson Smith (MP)

Camilla Ländin (C)